
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.04.2021 г.                                                    с.Воинка                                                             №145 

 

«О внесении изменения в Порядок, утвержденный 

постановлением Администрации Воинского сельского 

поселения от 23.04.2018г. № 279 «Об утверждении Порядка 

формирования спортивных сборных команд муниципального 

образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

30.12.2020 № 524-ФЗ «"О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих 

принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации", Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О 

физической культуре и спорте в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования 

Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, с целью 

приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с изменениями 

законодательства, администрация Воинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок, утвержденный постановлением Администрации Воинского сельского 

поселения от 23.04.2018г. № 279 «Об утверждении Порядка формирования спортивных сборных 

команд муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым»  следующие изменения: 

 -     статью 1 дополнить пунктом 1.3. следующего содержания: 

«1.3. В целях решения вопросов местного значения по обеспечению условий для развития на 

территориях муниципальных образований физической культуры и спорта к полномочиям 

органов местного самоуправления относятся: 

- создание условий для подготовки спортивных сборных команд муниципальных образований, 

определение видов спорта, по которым могут формироваться спортивные сборные команды 

муниципальных образований, утверждение порядка формирования и обеспечения таких команд, 

направление их для участия в межмуниципальных и региональных спортивных соревнованиях; 

-  участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд 

муниципальных образований, субъектов Российской Федерации, включая обеспечение 

деятельности организаций, созданных муниципальными образованиями и реализующих 

программы спортивной подготовки, разработанные на основе федеральных стандартов 

спортивной подготовки, и (или) дополнительные общеобразовательные программы в области 

физической культуры и спорта, а также осуществление контроля за соблюдением организациями, 

созданными муниципальными образованиями и реализующими программы спортивной 

подготовки, разработанные на основе федеральных стандартов спортивной подготовки, 

федеральных стандартов спортивной подготовки в соответствии с законодательством Российской 

Федерации;» 

2. Опубликовать настоящее постановление на информационных стендах Воинского сельского  

 



 

поселения, на официальном сайте Правительства Республики Крым - Красноперекопский район - 

Воинское сельское поселение http://www.rk.gov.ru. в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Председатель Воинского сельского совета- 

глава администрации  Воинского сельского поселения                                                  О.П. Дорош 

http://www.rk.gov.ru/

